ASTM A568/A568M-2013  碳素结构钢、低合金高强度钢热轧和冷轧薄板通用要求
ASTM A568/A568M - 13
碳素结构钢、低合金高强度钢热轧和
冷轧薄板通用要求
（中文版）
Standard Specification for Steel,
Sheet, Carbon, Structural, and
High-Strength, Low-Alloy,

完全等同，因此，应单独的使用某一种单位制。混用两种单位制的数值可能造成与本标准不
符。
1.7 本标准及部分材料的专用标准采用国际单位制和英寸-磅单位制两种单位制形式表示，
除非在订单中注明‘M’标准标志（SI 国际单位制），否则材料应按英寸-磅单位制交货。
①
本标准由 ASTM关于钢、不锈钢和有关合金 A01委员会所管辖，并由钢薄板和带材A01.19分委员会直接
负责。
现版本 2013 年 5 月 1 日批准，2013 年 5 月出版。最早出版的为 1966 年批准．前一版本于 2011 年批准其
为 A568/A568M-11b。DOI:10.1520/A0568  A0568M-13。
 1
ASTM A568/A568M-2013  碳素结构钢、低合金高强度钢热轧和冷轧薄板通用要求
2. 引用文件
2.1 ASTM 标准:②
A370  钢铁产品机械试验的方法和定义
A414/A414M 压力容器用碳素钢薄钢板
A424  搪瓷用钢薄钢板
A606  耐大气腐蚀低合金高强度钢热轧和冷轧薄钢板和钢带
A635/A635M   碳素结构钢和改良成型性的低合金高强度钢热轧薄钢板、钢带、厚规
格钢卷通用要求
A659/A659M  商业级（CS）碳素钢（最大值 0.16～0.25）热轧薄钢板和钢带
A700  钢产品国内发运的包装、标志及装载规范
A751  钢产品化学分析的试验方式、规范及术语
A794  商业级（CS）碳素钢（最大值 0.16～0.25）冷轧轧薄钢板和钢带
A941  涉及钢、不锈钢、相关合金及铁合金的术语
A1008/A1008M  碳钢、结构钢、高强度低合金钢和可加工性提高的高强度低合金钢冷
轧薄板和钢带
A1011/A1011M  碳钢、结构钢、高强度低合金钢，可加工性提高的高强度低合金钢和
超高强度钢热轧薄板
A1030/A1030M  薄钢板产品不平度测量规范
A1039/A1039M  双辊浇铸生产的商业级和结构用碳素钢热轧薄钢板和钢带
E11  试验用金属丝网
E29  用试验数据中有效数字来确定是否符合规范的规程
E59  钢铁化学成份分析取样规范
③
E290  材料延展性弯曲试验试验方法
2.2 军用标准
④
MIL-STD-129  运输和存储的标志
2.3 联邦标准
④
Fed. Std. No. 123  运输标志 (民用机构)
astm.org。②对于参照的ASTM标准，请查看ASTM网站www.astm.org，或联系ASTM客户中心，邮件：service@
对于ASTM标准卷册的信息，参看ASTM网站的标准文件摘录页。
③取消。本历史标准的最新批准版本参阅网站 www.astm.org。
④可从标准化文件订购办公室获得，地址：DODSSP, Bldg. 4,Section D, 700 Robbins Ave., Philadelphia,
PA 19111 - 5098, http://www.dodssp.daps.mil。
 2
ASTM A568/A568M-2013  碳素结构钢、低合金高强度钢热轧和冷轧薄板通用要求
3. 术语
3.1 本标准适用的术语定义：
3.1.1 钢的分类：
3.1.2 碳素钢－钢的名称，在该钢中对于要获得预期的合金效果而添加的铝、铬、钴、铌、
钼、镍、钛、钨、钒、锆或任意元素的下限都不做规定和限制；当限定铜的最小值时，但最
小值不大于0.40%，下述任意元素的含量最大值不超过规定要求：锰 1.65，硅 0.60，或铜
0.60。
3.1.2.1 讨论－在所有碳素钢种，有时发现从原材料中不可避免地保留了未作规定和要求的
残余元素，诸如：铜、镍、钼、铬等。这些元素被视为非正常添加的元素，不用在质保书中
报告。
3.1.3 低合金高强度钢－一种具有高强度的特殊类型钢，有时，利用一种或多种适量的合金
元素，增加耐大气腐蚀性或成型性的钢。
3.1.4 产品分类 :
3.1.5 热轧薄钢板 —通过连续轧机将钢坯热轧至规定的厚度，可以按卷或剪切成定尺长度的
产品。
(1) 碳素钢热轧薄钢板通常按如下尺寸分类：
            钢卷和定尺长度
宽度，in              厚度，in
所有宽度A           0.027～＜0.230
A 宽度小于 12in的成卷或剪切成定尺的热轧薄钢板应切边。宽度小于 12in.的带轧制边的热轧材料应
被视为热轧钢带。
       钢卷和定尺长度